
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/03/2015 - N.  366  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 49 del Reg. Data  25/03/2015 N. 201  del Reg. Generale

OGGETTO Contenzioso Comune/Soc. Monteco per revisione canone relativo 
al Servizio di gestione rifiuti. Liquidazione acconto alla Soc. 
Monteco s.r.l. da Lecce.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



               PREMESSO:

RICHIAMATA  la  propria  Determinazione  nr.  125/460  Reg.  Gen.  del  10.09.2013  con  la  quale  si
riconosceva alla Monteco srl, da Lecce, ”, l’importo complessivo €.138.630,74, al netto dell’aliquota iva del
10%, comprensivo degli arretrati, per il periodo dal 01 aprile 2006 al 30 aprile 2011, in adempimento degli
obblighi sanciti dalla Sentenza n. 1746/2012 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia di Lecce
–  sez.  terza,  in  conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  7  lett.a)  del  contratto  d’appalto  che  stabilisce  la
revisione  del  prezzo  contrattuale  “in  presenza  di  aumenti  contrattuali  per  il  personale  derivanti
dall’applicazione del CCNL”;
CHE  con atto in data 14.11.2013 notificato il successivo 15.11.2013 la Ditta Monteco s.r.l. da Lecce in
persona del suo legale rappresentante Dott.  Mario Montinaro, ricorre al TAR per la Puglia – Sezione di
Lecce, contro il Comune di Salice Salentino per “l’annullamento della determinazione n.125/460 Reg.Gen.
del  10.09.2013  del  Responsabile  del  Servizio  –  5°  Settore  dell’Ufficio  Tecnico  del  Comune  di  Salice
Salentino, della nota di trasmissione prot. 10110 del 10.09.2013 dell’Ufficio tecnico del medesimo Comune,
nonché di ogni ulteriore atto, presupposto, connesso e/o consequenziale”;
CHE con Delibera di G.C. n.145 del 06.12.2013 la stessa decide di costituirsi nel giudizio innanzi al Tar per
la Puglia – Sezione di Lecce promosso dalla ditta Monteco s.r.l. e conferisce incarico legale per la difesa dei
diritti e interessi del Comune all’Avv. Angelo Vantaggiato con studio legale in Lecce alla via Zanardelli, 7;
VISTA la Sentenza del TAR per la Puglia – Sezione di Lecce sul ricorso n.857/2013 promosso da Monteco
s.r.l. contro Ato Le/1 e Comune di Salice Salentino;
VISTA  la  nota  dell’Avv.  Angelo  Vantaggiato  in  merito  alla  predetta  sentenza,  con  la  quale  lo  stesso
suggerisce, prima di assumere qualsiasi decisione di verificare attraverso una riformulazione dei conteggi
riportati nella determina impugnata;
 DATO ATTO che il contenzioso con la Società Monteco s.r.l. da Lecce ammontava a circa €  242.197,12 al
mese di Aprile 2013, giusta Relazione Tecnica redatta dal Dott. Giovanni La Verde da Campi Sal. in data
15.04.2013;
CHE,  al  fine di  ottemperare  alla  riformulazione dei  conteggi  è  stato conferito  incarico professionale  di
“Supporto al Responsabile del Procedimento per la revisione dei conteggi del canone del contratto d’Appalto
ex art.7  del contratto registrato in data 26.05.2006 Rep. Nr. 5681, all’Ing. Riccardo Bandello da Otranto,
giusta Determinazione del V Settore  nr. 72/218 Reg. Gen. del 01.04.2014;
CHE il citato professionista per la revisione dei conteggi di che trattasi ha fatto pervenire apposita Relazione
Tecnica con la quantificazione della somma pari a € 170.832,14;
RICHIAMATE le proprie Determinazioni: nr. 330/911 Reg. Gen. del 23.12.2014 con all’Oggetto:
“Impegno di spesa per la liquidazione delle fatture in favore delle Società che assicurano i vari
servizi di Igiene Urbana.” e nr. 337/938 Reg. Gen. del 30.12.2014 con all’Oggetto: “Integrazione
determina  nr.  330/911  Reg.  Gen.  del  23.12.2014.”,  nr.  42/171  Reg.  Gen.  del  11.03.2015  con
all’Oggetto: “Destinazione somme per contenziosi con la Società Monteco s.r.l. da Lecce.”;
RITENUTO di liquidare la somma pari a € 138.000,00 quale acconto per il contenzioso in corso
con la Società Monteco s.r.l. da Lecce, in particolare per la revisione del canone relativo al servizio
di gestione rifiuti espletato dalla Società Monteco s.r.l. c/o Comune di Salice Salentino, salvo la
definizione del giudizio in corso di svolgimento;  

          RITENUTO, per quanto sopra, provvedere alla relativa liquidazione,

D E T E R M I N A

1)  DI  LIQUIDARE E  PAGARE  alla  ditta  MONTECO  s.r.l.  Via  Campania  nr.  30  -  Lecce,
C.F./P.I. 02153830753, la somma complessiva di € 138.000,00 quale acconto per il contenzioso in
corso,  in particolare alla revisione del canone relativo al servizio di gestione rifiuti espletato dalla
Società Monteco s.r.l. c/o Comune di Salice Salentino, salvo  definizione del giudizio in corso di
svolgimento.

Pag. 2 di 4



2) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 138.000,00  a carico dell’intervento
1-09-03-03/1537 “Spesa per il Servizio di Igiene Comunale” RR. PP. del corrente bilancio in corso
di formazione.
3)  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario ai sensi e per
gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

CA
File: Det. liquidazione acconto a Monteco x contenzioso.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  25/03/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  25/03/2015 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 366 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   25/03/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  25/03/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 25/03/2015
	N. 201 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

